ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2019 - PR

22/2019

22/2019

08/04/2019

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  Adilson Barella, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

22/2019

17/2019-PR

PREGÃO PRESENCIAL

25/04/2019

Contratação de empresa (s) especializada (s) em locação, montagem e desmontagem de estruturas,

locação de banheiros químicos e locação de brinquedos para realização II FEIRA DA BEZERRA E

EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA, INDUSTRIAL E COMERCIAL DE MAREMA, evento a ser realizado de 07

a 10 de junho de 2019.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Marema,   25   de  Abril   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2019 - PR

22/2019

22/2019

08/04/2019

Folha:  2/5

 LOTE:  1

CHAPECO TENDAS LTDA     (3681)

4

Tenda padronizada em lona antichamas, tamanho 10m x 10m,

modelo piramidal, estrutura com sistema de auto drenagem

superior, lona tipo italiana, anti-mofo, anti-raios uv, auto

extinguível, pé direito lateral mínimo de 3,50m, altura central

mínima de 7,80m, sem piso, cor branca. Com fechamento do

tipo abre e fecha em rafitec na cor branca para ser aplicado no

fechamento lateral.

As tendas 10x10 deverão obrigatoriamente possuir cercas de

contenção com acoplamento lateral, tipo macho e femea em

todo seu entorno, bem como disponibilidade de possíveis

divisões.

Iluminação: Sistema completo prevendo iluminação de toda a

área, sendo uma luminária para cada 3m².

Pontos de AC - Instalação de 04 (quatro) pontos de AC em

tomadas de sobrepor de 3 pinos (tripolares) uma em cada canto

da tenda.

Disjuntores e Cabeamento - Instalação de um quadro pequeno

para 2 disjuntores (01 para controlar a lâmpada e 01 para

controlar tomadas). Todo o cabeamento deverá ser tipo PP 2 x

2,5mm² (2 condutores com isolamento individual e cobertura

total). Para conexão ao ponto de energização o cabo de cada

tenda deverá possuir extensão mínima de 30 (trinta) metros. A

conexão do sistema elétrico das tendas ao ponto de energia

indicado pela produção deverá ser efetuada pela

CONTRATADA.

UND 5,00  0,0000 1.497,2826 7.486,41

5

Tenda padronizada em lona antichamas, tamanho 05m x 05m,

modelo piramidal, estrutura com sistema de auto drenagem

superior, lona tipo italiana, anti-mofo, anti-raios uv, auto

extinguível, pé direito lateral mínimo de 3,50m, altura central

mínima de 7,80m, sem piso, cor branca, com fechamento do tipo

abre e fecha em rafitec na cor branca para ser aplicado no

fechamento lateral de cada tenda.

Iluminação - composta por 01 (uma) lâmpada incandescente de

200W de potência, com funcionamento em 220 V, instalada com

bocal de porcelana no teto da tenda ligada por cabo PP de

seção 1,5 mm².

Pontos de AC - Instalação de 04 (quatro) pontos de AC em

tomadas de sobrepor de 3 pinos (tripolares) uma em cada canto

da tenda.

Disjuntores e Cabeamento - Instalação de um quadro pequeno

para 2 disjuntores (01 para controlar a lâmpada e 01 para

controlar tomadas). Todo o cabeamento deverá ser tipo PP 2 x

2,5mm² (2 condutores com isolamento individual e cobertura

total). Para conexão ao ponto de energização o cabo de cada

tenda deverá possuir extensão mínima de 30 (trinta) metros. A

conexão do sistema elétrico das tendas ao ponto de energia

indicado pela produção deverá ser efetuada pela

CONTRATADA.

UND 50,00  0,0000 499,0942 24.954,71

Marema,   25   de  Abril   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2019 - PR

22/2019

22/2019

08/04/2019

Folha:  3/5

 LOTE:  1

CHAPECO TENDAS LTDA     (3681)

6

Locação de tenda galpão autoportante em alumínio, medindo

44x14 metros, em estruturas de box truss p30 de alumínio linha

pesada, com sistema de parafusação "5/8", com pés direito de

5m de altura, elevação por talhas em sleeves individuais, com

cambão central em barras de aço 3mm, sistema de fixação por

cintas e catracas com capacidade de 5 toneladas, com cobertura

em lona na cor branca de 5mm, anti-mofo e anti-chamas, com

amarração por ilhoses.  Com fechamento do tipo abre e fecha

em rafitec na cor branca para ser aplicado no fechamento lateral.

Sistema de iluminação com pontos de AC em tomadas de

sobrepor de 3 pinos (tripolares). Disjuntores e cabeamento -

instalação de um pequeno quadro de comando com disjuntores

para controlar as lâmpadas e tomadas. Todo o cabeamento

deverá ser tipo (2 condutores com isolamento individual e

cobertura total), para conexão ao ponto de energização o cabo

deverá possuir extensão mínima de 30 metros, a conexão do

sistema elétrico das tendas ao ponto de energia indicado pela

produção deverá ser efetuado pela contratada. Com  ART ou

RRT de profissional responsável. Mão de obra para

montagem/desmontagem.

UND 1,00  0,0000 14.673,3696 14.673,37

7

PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA:

LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA DE AÇO

GALVANIZADO COM SISTEMA DE PARAFUSAÇÃO EM

MÓDULOS, COM REGULAGEM E NIVELAMENTO DE SOLO

POR BARRAS CENTRAIS DE ROSCA, COM PISO DE CHAPA

NAVAL 40MM E ESTRUTURA CENTRAL EM TUBOS DE AÇO

REFORÇADO DE 40MM, COM DIMENSÕES DE 10X8M (80M2)

COM NO MÍNIMO 1.5M DE ALTURA, COM ESCADAS

LATERAIS EM ESTRUTURA METÁLICA DE AÇO

GALVANIZADO E CORRIMÕES DE PROTEÇÃO. ART DE

MONTAGEM ASSINADA POR ENGENHEIRO RESPONSÁVEL

E MÃO DE OBRA PARA MONTAGEM/DESMONTAGEM.

UND 1,00  0,0000   4.990,942 4.990,94

Marema,   25   de  Abril   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2019 - PR

22/2019

22/2019

08/04/2019

Folha:  4/5

 LOTE:  1

CHAPECO TENDAS LTDA     (3681)

8

LOCAÇÃO DE CAMARIM COMPLETO

Locação e montagem de um camarim completo, com cobertura

de tenda medindo 5x5 metros, com tablado carpetado medindo

4x4 metros, com sala de octanorm e ts medinso 4x4 metros,

com forro, com ar condicionado, com mobilia completa sendo: 2

poltronas, 1 mesa, e 8 cadeiras, (estruturas e carpes em

perfeitas condições, assim considerasdas aquelas limpas, sem

furos ou quebradas) . deve possuir porta com chave e sistema

de iluminação com pontos de ac em tomadas de sobrepor de 3

pinos (tripolares). Disjuntores e cabeamento - instalação de um

pequeno quadro de comando com 2 (dois) disjuntores 1 (um)

para controlar as lâmpadas e 1 (um ) para controlar as tomadas.

Todo o cabeamento deverá ser tipo pp2 2 x 2,5 mm² (2

condutores com isolamento individual e cobertura total), para

conexão ao ponto de energização o cabo deverá possuir

extensão mínima de 30 metros, a conexão do sistema elétrico

das tendas ao ponto de energia indicado pela produção deverá

ser efetuado pela contratada. Com  ART ou RRT de profissional

responsável. Mão de obra para montagem/desmontagem.

UND 1,00  0,0000 2.994,5652 2.994,57

Total do Fornecedor: 55.100,00

 LOTE:  2

CINARA FRANCELI CAREZIA EIRELI     (3679)

1

Banheiro químico: locação de banheiro químico individual,

portáteis, com montagem, manutenção diária com caminhão

limpa fossa e desmontagem, material em polietileno, com teto

translúcido, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,20mde

fundo x 2,30 de altura, composto de caixa de dejeto com

capacidade de 220 litros, porta papel higiênico, fechamento com

identificação de ocupado, para uso do publico em geral,

apresentar licença sanitário municipal para descarte dos dejetos.

UND 16,00  0,0000 138,5549 2.216,88

2

Banheiro Químico para portadores de deficiência: locação de

banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos,

com montagem, manutenção diária, com caminhão limpa fossa

e desmontagem, material em polietileno, com teto translúcido,

dimensões padrões que permitam a movimentação da cadeira

de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos

os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as

exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgão

oficiais competentes, apresentar licença sanitário municipal para

descarte dos dejetos.

UND 8,00  0,0000 166,6403 1.333,12

Total do Fornecedor: 3.550,00

Marema,   25   de  Abril   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2019 - PR

22/2019

22/2019

08/04/2019

Folha:  5/5

 LOTE:  3

INDIO LOCACOES E SERVICOS LTDA     (3678)

3

GERADOR 180KVA:

LOCAÇÃO DE UM GERADOR DE 180 KVA CARRENADO

(FECHADO), TRIFÁSICO, SILENCIADO, 220/380 VOLTS,

MOVIDO A DIESEL, COM CARGA DE 8HS/DIA E 6HS/DIA

STAND BY.

UND 4,00  0,0000     1.493,75 5.975,00

Total do Fornecedor: 5.975,00

Total Geral: 64.625,00

Marema,   25   de  Abril   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal